
 

 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

Rivolta d'Adda,   

L'impiegato incaricato 

  

}}}} 

 

 

COPIA 

 

Comune di Rivolta d’Adda (CR) Numero Data 

 9 16/01/2016 

 

Deliberazione Giunta Comunale 
 

Oggetto: 

 

IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DIRITTO 

SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI. APPROVAZIONE 

TARIFFE PER L'ANNO 2016. 
 
L’anno 2016 addì 16 del mese di Gennaio, alle ore 09.50, nell’ufficio 

comunale di RIVOLTA D’ADDA. 

 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dallo Statuto e 

dall’apposito Regolamento, convocata la Giunta Comunale, sono 

intervenuti i Signori: 
 
 

Fabio Maria Martino Calvi NO 

Elisabetta Rosa Nava SI 

Angelo Cirtoli SI 

Milo Francesco Carera SI 

Pietro Palella SI 

 

 

 

Totale presenti: 4  Totale assenti: 1 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Morgante. 

 

 

La dott.ssa Elisabetta Rosa Nava, assunta la Presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

Pubblicata all’albo  

 pretorio  in  data 

  

27/01/2016 
ai sensi della normativa 

vigente. 

 

 

   Il Segretario Comunale 
   F.to  Dott. Giuseppe Morgante 

   _______________ 

 

 
   F.to  Il Messo Comunale 

        

_______________ 

 

Data esecutività (art. 134 

del D.Lgs. 18/08/2000,   

n. 267).  

 

06/02/2016 
   

 Il Segretario Comunale 

Dott. Giuseppe Morgante 

 

   _______________ 

 



COMUNE DI RIVOLTA D’ADDA 

Provincia di Cremona 

Piazza V. Emanuele II, 1 – Cap. 26027 

 

 

Ufficio Proponente: Servizio Tributi 

 

OGGETTO: IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI. APPROVAZIONE TARIFFE PER L'ANNO 

2016. 

  

Responsabile di Area:   Maria Assunta Taglietti 

Responsabile del Procedimento:    Rag. Maurizio Airoldi 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE    

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 26 del 07/02/2015, immediatamente eseguibile, con 

la quale sono state determinate, per l’anno 2015, le tariffe dell’imposta comunale sulla 

pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni in conformità al Decreto Legislativo 15 

novembre 1993, n. 507; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 28/10/2015 che dispone il differimento del 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2016 al 31 marzo 2016; 

 

Visto il comma 26, dell’art. 1, della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016) 

che dispone il blocco degli aumenti dei tributi per l’anno 2016 rispetto alle aliquote / tariffe 

deliberati per il 2015; 

 

RITENUTO, vista la norma succitata, di confermare, per l’anno 2016, le tariffe vigenti nell’anno 

2015; 

 

VISTO l’allegato parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi dell’art. 

49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Con voto favorevole unanime, reso in modo palese dai n. 4 presenti e votanti; 

DELIBERA 

 

Per le ragioni in narrativa esplicitate che qui si intendono integralmente riportate,  

1. Di confermare, per l’anno 2016, le tariffe dell’imposta comunale sulla pubblicità e del 

diritto sulle pubbliche affissioni vigenti nell’anno 2015 e approvate con la 

deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 07/02/2015. 

 

2. Di dare atto che la presente deliberazione sarà allegata alla deliberazione consiliare per 

l’approvazione del bilancio di previsione 2016 ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000, art. 172, 

comma 1, lettera e). 

 

Successivamente,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Ritenuto di conferire al presente provvedimento immediata eseguibilità stante l’urgenza di 

provvedere; 

 

Con voto favorevole unanime, espresso in forma palese da n. 4  presenti e votanti; 

 



 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4. del Decreto Legislativo n. 267/2000. 

 

Letto, approvato e sottoscritto  

 

 PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Elisabetta Rosa Nava                                  Dott. Giuseppe Morgante 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE G.C. N.  9 DEL 16/01/2016 

 
 

 

 

 

 

OGGETTO: IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI. 

APPROVAZIONE TARIFFE PER L'ANNO 2016. 

 

 

Parere di regolarità tecnica: 

Ai sensi dell’art. 49, I comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, si esprime il seguente parere:  

FAVOREVOLE. 

 

Rivolta d’Adda, 11/01/2016 

 

                                  LA RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

                                        F.to Maria Assunta Taglietti 

 

 

 

 

 

Parere di regolarità contabile: 

 

Ai sensi del combinato disposto dall’art. 49, I comma, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, e  dall’art. 5, I 

comma, del Regolamento di contabilità, si esprime il seguente parere: 

FAVOREVOLE. 

 

Rivolta d’Adda, 11/01/2016 

 

                                   LA RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

                                      F.to Maria Assunta Taglietti 

 

 


